
—  148  —

Supplemento ordinario n. 268 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 2867-12-2010

    DECRETO  22 novembre 2010 .

      Riconoscimento, alla sig.ra Ane Mary Floriana Poliana Cazan, di titolo di studio estero abilitante all’esercizio in Italia 
della professione di Þ sioterapista.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLE RISORSE UMANE E DELLE PROFESSIONI SANITARIE  

  

 

Ministero della Salute  

VISTO il decreto legislativo 9 novembre 2007, n.206, di attuazione della direttiva 2005/36/CE, 
relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali, nonché della direttiva 2006/100/CE che adegua 
determinate direttive sulla libera circolazione delle persone a seguito dell’adesione di Bulgaria e Romania;  

VISTO, in particolare, l’art. 21 del predetto decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, 
concernente le condizioni per il riconoscimento; 

VISTA l'istanza con la quale la sig.ra Ane Mary Floriana Poliana CAZAN, cittadina rumena, ha 
chiesto il riconoscimento del  titolo " Licentiat in kinetoterapie " conseguito nell’anno 2007 presso la 
“Universitatea de Vest Din Timisoara” con sede a Timisoara (Romania), al fine dell’esercizio in Italia 
della professione di "Fisioterapista"; 

RILEVATA la sussistenza dei requisiti di legge per il riconoscimento del titolo; 
RILEVATA la corrispondenza dell’attività che detto titolo consente in Romania con quella 

esercitata in Italia dal Fisioterapista; 
VISTO il corso di studi biennale post- universitario – Corso regolare di specializzazione completato 

nell’anno 2009, eseguito presso l’ “Universitatea de Vest Din Timisoara” con sede a Timisoara 
(Romania); 

CONSIDERATO che  avendo la domanda per oggetto il riconoscimento di un titolo identico a 
quello per il quale si è già provveduto, possono applicarsi le disposizioni contenute nel comma 5 
dell’art.16 del decreto legislativo 9 novembre 2007, n.206; 

ATTESA la corrispondenza di detto titolo estero con quello di “Fisioterapista” contemplato nel 
D.M. 741/94; 

RITENUTO pertanto di accogliere la domanda; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

DECRETA: 

il titolo " Licentiat in kinetoterapie”, conseguito nell’anno 2007 presso la “Universitatea de Vest 
Din Timisoara” con sede a Timisoara (Romania) dalla sig.ra Ane Mary Floriana Poliana CAZAN, nata a 
Ploiesti (Romania) il 14 aprile 1984, è riconosciuto quale titolo abilitante per l’esercizio in Italia 
dell’attività professionale di “Fisioterapista” (D.M. 741/94), ai sensi del Decreto Legislativo 9 novembre 
2007, n.206.  

Il presente decreto, ai sensi dell’art. 16, comma 6, del decreto legislativo 9 novembre 2007, n.206, 
sarà pubblicato nella  Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana. 

   Roma, 22 novembre 2010 

 Il direttore generale: LEONARDI   

  10A14398


